
 

  Moravskoslezská divize F mužů - 2022/2023 – 23. kolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

FK KRNOV 
 

Neděle 21. 5. 2023 – 17:00 h – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

BOSPOR VÍTĚZÍ, DRAMATIZUJE ZÁVĚR DIVIZE 
   Šest utkání v řadě drží Bospor divizní neporazitelnost, během této série uhrál dvě remízy a čtyři 

vítězství, přičemž plný zisk zaznamenali Bohumíňáci v minulých dvou duelech. I díky tomu bude závěr 

soutěže nesmírně dramatický, na vítězství stále může pomýšlet kvarteto týmů. 

   Svěřenci trenéra Martina Špičky před týdnem vydřeli výhru v Bílovci. Přestože před zápasem mělo 

několik hráčů zdravotní problémy, a v základu se tak objevili i mladíci Martin Noga a Vojtěch Malysz, 

tým ukázal velkou vnitřní sílu. „Kluci si o šanci říkali už v minulých zápasech, kdy jako střídající 

hráči naskakovali v průběhu, a potvrdili to i v Bílovci,“ řekl asistent trenéra Patrik Poštulka. 

   Pro skládání sestavy tak má realizační tým k výběru řadu variant. „To jsou příjemné starosti,“ jen 

dodal Patrik Poštulka. Dlouhodobě totiž Bosporu schází pouze útočník Jakub Padých, který se už 

podrobil operaci chrupavky v koleni a zatím se nad délkou jeho absence visí otazník. Mimo hru je 

pak kvůli potížím se zády druhý gólman Daniel Chvěja. 

VIZITKA SOUPEŘE: FK KRNOV 
   Nováček soutěže už na podzim Bosporu ukázal, že nebude mít problém udržet se daleko od dna 

divizní tabulky. Výhru 3:1 v Krnově zařídil hattrickem nejlepší střelec týmu, osmigólový Martin 

Váňa, který kdysi Bohumíňáky trápil ještě v krajském přeboru při angažmá v Čeladné. 

  Se zkušenými Tilkeridisem, Sabem, Václavkem a exotickými posilami Igbinobou nebo N´Daem 

právě nevyzpytatelný střelec tvoří zkušenou osu týmu. V minulém zápase Krnovští zdolali 

Břidličnou 2:1, když Váňa s Václavkem otočili skóre. „Nechal jsem některé opory odpočívat, 

protože jsme měli v nohách středeční remízovou dohrávku v Rýmařově, tak abychom mohli 

vystupňovat tempo,“ řekl kouč Gustav Santarius. V Bohumíně už bude tým zase v plné zbroji. 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr     

Brankáři:      

39 KODEŠ Jakub (1997)  10 HANUS František (1982) 

22 CHVĚJA Daniel (1998)  11 KLEJNOT Jan (1994) 

25 HANUSEK Martin (2005)  12 MALYSZ Vojtěch (2000) 

Obránci:     13 NEUMANN Marek (1995) 

2 STOŠEK Jan (1999)   18 NOGA Martin (2000) 

3 KODEŠ Jan (2000)   20 STROJEK Ondřej (1989) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

5 KOŠŤÁL Roman (1987)  Útočníci: 

14 SPORYSZ Martin (1992)  6 HUTYRA Kamil (2003) 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  7 PRÍBELA Lukáš (2002) 

Záložníci:    9 PADÝCH Jakub (1991) 

8 PALEJ Dominik (1992)  17 HALAŠKA Milan (1988) 

Realizační tým     

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí týmu:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

FK KRNOV 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  Aleš POTIOREK (Střítež) 

Asistent 1: Jan KRUPA (Bystřice nad Olší) 

Asistent 2: Matěj DUDEK (Budišovice) 

Delegát FAČR: Radim LUDVÍK (Háj ve Slezsku) 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr    20 KOLBASA Tomáš (2002) 

Brankáři:     8 TÜMMLER Nicolas (1999) 

1 ŘEHÁČEK Jakub (1987)  9 NOBRE Messias (2002) 

22 MOŠKOŘ Daniel (2005)  10 MRÁZ Jiří (1998) 

     11 TILKERIDIS Nikolas (1998) 

Hráči:     12 HŘIVNÁČ Jan (2003) 

2 HANDLÍŘ Marek (2003)  13 SWIECH Jakub (1992) 

3 BURIAN Marek (1987)  14 SABO Martin (1989) 

4 LYČKA Antonín (2002)  15 HAVLÍČEK Marek (1995) 

5 GRULICH Jakub (2004)  17 VÁCLAVEK Martin (1990) 

6 MACÍK Lukáš (1998)   19 IGBINOBA John (1996) 

7 VÁŇA Martin (1993)  21 N´DA Christopher (1995) 

Realizační tým 

Trenér:   SANTARIUS Gustav    Asistent:   LHOTKA Martin    Asistent:   SWIECH Jakub 

Zdravotník:   GRULICH Daniel  Vedoucí týmu:   ŠIMEČEK Michal 

  



 

  

JISKRU SFOUKLY ČTYŘI BOHUMÍNSKÉ TREFY 
   I bez vykartovaného Dominika Paleje zvládl Bospor poprvé v novodobé divizní éře porazit Rýmařov, 

Jiskra přitom po celý zápas tahala za kratší konec pomyslného provazu. Skóre otevřel Petr Bloksch po 

vysunutí Milana Halašky, před druhou trefou si oba role vyměnili a třetí trefu přidal „Hali“ z penalty po 

faulu na Marka Neumanna. Skóre pak uzavřel po úniku Lukáš Príbela. „Byl to náš nejlepší výkon jara. 

Už od rozcvičky bylo znát, že jsme nabuzení. Na hřišti jsme chvílemi dominovali, soupeře jsme 

do ničeho nepouštěli,“ řekl asistent trenéra Bosporu Patrik Poštulka. 

   FK Bospor Bohumín – SK Jiskra Rýmařov 4:0 (1:0), branky: 55. a 79. z pen. Halaška, 15. Bloksch, 

89. Príbela. Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Neumann, Václavíček, Košťál, Sporysz (83. Stošek) – 

Klejnot, Strojek, Hanus (70. Hutyra), Noga (70. Malysz), Bloksch – Halaška (81. Príbela). 

ZA „NERVÁK“ V BÍLOVCI TŘI CENNÉ BODY 
   František Hanus se trefil hned v úvodu parádně z trestného kopu, ale domácí pak srovnali krok i skóre. 

Zkušený záložník po sklepnutí Jana Klejnota přidal po přestávce i druhou trefu, navíc asistoval u centru 

Marka Neumanna, po kterém si domácí Heiník dal vlastence. Bílovecký smolař pak ovšem po rohu snížil 

a v nastavení se proti Bosporu kopala penalta, Jakub Kodeš ale pokus Koschatzkého zneškodnil. 

„Výborně jsme začali oba poločasy. Nakonec jsme i díky chycené penaltě zápas, v kterém jsme 

nebyli kompletní, a někteří kluci hráli se sebezapřením, zvládli,“ řekl asistent Patrik Poštulka. 

   FC Bílovec – FK Bospor Bohumín 2:3 (1:1), branky: 26. Dresler, 76. Heiník – 4. a 47. Hanus, 61. 

vlastní Heiník. Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Neumann, Václavíček, Košťál – Malysz, Strojek, Hanus 

(87. Jan Kodeš), Noga (79. Palej) – Klejnot, Halaška (79. Príbela), Bloksch (90. Stošek). 

STATISTICKÝ PŘEHLED 

TABULKA DIVIZE F PO 22. KOLE 

1. MFK Karviná B  13 5 4 47:22 44 

2. TJ Unie Hlubina 13 3 6 37:18 42 

3. Slezský FC Opava B 13 2 7 51:25 41 

4. FK BOSPOR BOHUMÍN  12 4 6 44:31 40 

5. TJ Valašské Meziříčí 10 5 7 38:32 35 

6. FK Nový Jičín 10 4 8 37:33 34 

7. MFK Havířov 8 7 7 36:33 31 

8. FK Bílovec 8 5 9 41:36 29 

9. SK Polanka nad Odrou 8 5 9 26:27 29 

10. FK Krnov 8 5 9 28:36 29 

11. SK Jiskra Rýmařov 7 7 8 30:37 28 

12. SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm  4 7 11 23:48 19 

13. TJ Břidličná  4 2 16 26:51 14 

14. MFK Slavoj Bruntál 3 5 14 21:56 14 

 

VÝSLEDKY MINULÉHO 22. KOLA DIVIZE F 
   Bílovec – FK Bospor 2:3, Valašské Meziříčí – Bruntál 4:0, Rýmařov – Polanka 4:1, Nový Jičín vs. 

Havířov 1:4, Karviná B – Opava B 3:0, Krnov – Břidličná 2:1, Frenštát – Hlubina 1:6. 

PROGRAM AKTUÁLNÍHO 23. KOLA DIVIZE F 
   FK Bospor – Krnov (ne 21. 5., 17:00), Valašské Meziříčí – Karviná B, Hlubina – Rýmařov, Břidličná 

vs. Opava B, Havířov – Frenštát, Polanka – Bílovec, Bruntál – Nový Jičín. 

PROGRAM PŘÍŠTÍHO 24. KOLA DIVIZE F 
   Opava B – FK Bospor (ne 28. 5., 10:15), Nový Jičín – Valašské Meziříčí, Rýmařov – Havířov, 

Krnov – Polanka, Karviná B – Břidličná, Bílovec – Hlubina, Frenštát - Bruntál. 

NA HŘIŠTĚ OPAVY B, PAK DOMA S BŘIDLIČNOU 
   Další zápas odehrají naši fotbalisté v neděli 28. května od 10:15 h, kdy se představí ve Velkých 

Hošticích na domácí půdě Slezského FC Opava B. Doprava je individuální. V dalším kole se Bospor 

v neděli 4. června představí naposledy v této sezóně ve svém Fotbalovém areálu Pavla Srnička 

v Bohumíně, kam zavítá od 17:00 h tým TJ Břidličná. Srdečně zveme všechny fanoušky! 

FAVORITÉ NA POSTUP KARVINÁ B A HLUBINA 
   Boj o postup do třetí nejvyšší soutěže je pořád zamotaný, velký krok ke splnění cíle ale v minulém 

kole udělala Karviná B, která v bitvě vedoucích celků zdolala jednoznačně rezervu Opavy 3:0. 

   Záložní tým lídra Fortuna:Národní ligy, který usiluje o návrat mezi českou elitu, si dal postup do 

MSFL jako předsezónní cíl. Svěřenci trenéra Bielana jsou blízko – mají totiž lepší i vzájemný zápas 

s druhou Hlubinou i třetí Opavou B, což by bylo hlavní kritérium v případě rovnosti bodů. 

   1. KARVINÁ B, 44 bodů, los: Valašské Meziříčí (V), Břidličná (D), Nový Jičín (V), Bospor (D), 

bilance: lepší s Hlubinou, Opavou B, zatím shodná s Bosporem (na podzim 3:3). 

   2. HLUBINA, 42 bodů, los: Rýmařov (D), Bílovec (V), Krnov (D), Opava B (V), bilance: lepší 

s Bosporem, horší s Karvinou B a zatím horší s Opavou B (na podzim 0:1). 

   3. OPAVA B, 41 bodů, los: Břidličná, Bospor (D), Polanka (V), Hlubina (D), bilance: horší 

s Karvinou, zatím lepší s Hlubinou (na podzim 1:0), zatím horší s Bosporem (na podzim 0:2). 

   4. BOSPOR, 40 bodů, los: Krnov (D), Opava B (V), Břidličná (D), Karviná B (V), bilance: horší 

s Hlubinou, zatím lepší s Opavou B (na podzim 2:0), zatím shodná s Karvinou B (na podzim 3:3). 

 Dorost je čtvrtý v krajské skupině A, vedoucí Inter Petrovice měl před víkendem na kontě o pět bodů 

a jeden zápas navíc. Minule dorostenci remizovali v Orlové 1:1, včera hráli s Porubou a znovu se 

doma představí v sobotu 3. června v 10 h. proti Malým Hošticím. 
 Starší žáci jsou jako nováček krajského přeboru devátí, včera hráli v Rýmařově a příští sobotu se od 

10 h utkají s Karvinou B, mladší žáci jsou dvanáctí a příští sobotu se stejným sokem hrají od 11:45 h. 


